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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 26. Juni 2008 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 24.Juni 2008 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

in den studentischen Konvent 
 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 19156 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3047 
Hiervon ungültig 512 
Insgesamt gültige Stimmzettel 2535 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  15,91 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 361 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag 2 338 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 3 236 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 4 990 Stimmzettel 8 Sitze 
Wahlvorschlag 5 610 Stimmzettel 5 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  361,00 (4)  338,00 (5)  236,00 (9)  990,00 (1) 
 : 2  180,50 (12)  169,00 (13)  118,00 (20)  495,00 (3) 
 : 3  120,33 (19)  112,67 (0)     330,00 (6) 
 : 4           247,50 (8) 
 : 5           198,00 (11) 
 : 6           165,00 (14) 
 : 7           141,43 (16) 
 : 8           123,75 (17) 

  
 Teiler  WV Nr. 5          
 : 1  610,00 (2)          
 : 2  305,00 (7)          
 : 3  203,33 (10)          
 : 4  152,50 (15)          
 : 5  122,00 (18)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 RCDS WÜRZBURG.e.V 6951 Gesamtstimmen 

  
Peter Schlecht  418 Stimmen 
Michael Altmann  410 Stimmen 
Philippe Gruhl  401 Stimmen 
Martin Reinhardt  350 Stimmen 
Janina Kuhn  373 Stimmen 
Anne-Sophie Mehdorn  381 Stimmen 
Daniela Uhrich  383 Stimmen 
Dominik Leikop  317 Stimmen 
Christoph Schmitt  287 Stimmen 
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Margarete Kurzeja  290 Stimmen 
Stefanie Mayer  353 Stimmen 
Daniel Schubert  367 Stimmen 
Fabian  Helmerich  296 Stimmen 
Georg Fuchs  275 Stimmen 
Nina Theisen  344 Stimmen 
Kilian Fleischer  281 Stimmen 
Steffen Ziegler  322 Stimmen 
Johanna Schricker  235 Stimmen 
Annika Preißer  282 Stimmen 
Britta Zimmermann  207 Stimmen 
Miriam Therburg  53 Stimmen 
Vanessa Treier  16 Stimmen 
Tina Vollmer  84 Stimmen 
Thomas Hanke  55 Stimmen 
Carolin Ihle  51 Stimmen 
Sebastian Kins  23 Stimmen 
Andreas Diekhöfer genannt Luthe  75 Stimmen 
Martin Schröder  22 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 6591 Gesamtstimmen 

  
Stefanie Munzert Chemie, stud. Konvent 393 Stimmen 
Manuel Krone Medzin, Sprecherrat 369 Stimmen 
Marlene Bockmair HS-Lehramt, stud. Konvent 360 Stimmen 
Ertan Tekbasaran Mathematik 320 Stimmen 
Katharina Wanzek                              Kriminologie 315 Stimmen 
Dennis Majewski                            hist. Hilfswissenschaften 364 Stimmen 
Juliana Rost                                Psychologie 295 Stimmen 
Marcus Arlt                                Politikwissenschaft 314 Stimmen 
Michael Hannig                              Jura 304 Stimmen 
Thomas Lausberger                          BWL 299 Stimmen 
Bodo Wiethardt Jura 290 Stimmen 
Dominika Zschiesche Lehramt 293 Stimmen 
Jacob Leidner BWL 279 Stimmen 
Daniel Hoffmann Medizin 289 Stimmen 
Verena Peter Chemie 305 Stimmen 
Nadja Penzel Jura, stud. Konvent 262 Stimmen 
Felix Seidler Politikwissenschaft 282 Stimmen 
Caroline Croissant BWL 269 Stimmen 
René Wendland Politikwissenschaft 259 Stimmen 
Michael Melcher Politikwissenschaft 239 Stimmen 
Johannes Wolf VWL 25 Stimmen 
Peter Stanislawski Politikwissenschaft 8 Stimmen 
Anna Stephanie Cerny Sozialpädagogik 22 Stimmen 
Manuel Schütt Jura 25 Stimmen 
André Resch Jura 44 Stimmen 
Alexander Gurski Politikwissenschaft 9 Stimmen 
Michael Deinhard Jura 4 Stimmen 
Benjamin Denzer Politikwissenschaft 21 Stimmen 
Aike Jeutes VWL 18 Stimmen 
Eren Basar Jura (Promotion) 27 Stimmen 
Benedikt Schuhmann Zahnmedizin 34 Stimmen 
Sebastian Walter Philosophie 37 Stimmen 
Christian Wojnowski Politikwissenschaft 22 Stimmen 
Theofanis Serafimidis Jura 9 Stimmen 
David Menzel Jura 8 Stimmen 
Christina Back BWL 18 Stimmen 
Nazih Hamdan Politikwissenschaft 9 Stimmen 
Tobias Laske                               VWL 19 Stimmen 
Felix Fleißner                            Medizin 30 Stimmen 
Nabil Al-Sabah                            Psychologie (Promotion) 16 Stimmen 
Christian Cazan                               Jura 17 Stimmen 
Anna-Maria  Delotto                             Jura 10 Stimmen 
Anne Pfeilschifter                       Geschichte 34 Stimmen 
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Dominik Lück                                Jura 10 Stimmen 
Daniela Langer                              VWL 15 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 UHG-Unabhängige HSG gegen Studiengeb. 1886 Gesamtstimmen 

  
Frank Alig                                UHG / Mathematik 321 Stimmen 
Axel Herber                              UHG / Philosophie, Germ. 319 Stimmen 
Marcus Baierlein                           UHG / Philosophie, PoWi 316 Stimmen 
Eva Vohburger                           UHG / Geographie (Diplom) 307 Stimmen 
Bernd Barthelmeß                          UHG / Geographie (Diplom) 310 Stimmen 
Christian Schmied                             UHG / PoWi 313 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 19404 Gesamtstimmen 

  
Katharina Günther                              1057 Stimmen 
Benedikt Vormwald                            Studentischer Konvent 1050 Stimmen 
Tatjana Weber                               Sprecherrat, Ak Öko 1064 Stimmen 
Martin  Hümmert                             Medizin, Studentischer Konvent 1083 Stimmen 
Katharina Godzik                              Biomedizin, Konvent, Ak Öko 1002 Stimmen 
Tobias Staudacher                           942 Stimmen 
Katharina Nüßlein                              1021 Stimmen 
Matthias Rögele                              Sprecherrat, Student. Konvent 931 Stimmen 
Verena Seufert                              900 Stimmen 
Nina Hecht                                864 Stimmen 
Anna Willis                              Studentischer Konvent 877 Stimmen 
Christian Hoffmann                             890 Stimmen 
Laura Gunesch                              871 Stimmen 
Martin Scharnagl                            868 Stimmen 
Esther Konietzko                            870 Stimmen 
David Kuch                                 748 Stimmen 
Irene Bretscher                            737 Stimmen 
Matthias Gauger                              Konvent 821 Stimmen 
Johanna Schilling                            770 Stimmen 
Ferdinand Hahmann                              711 Stimmen 
Hanna Greve                                72 Stimmen 
Jonathan Schmidt                              92 Stimmen 
Anna Damm                                 86 Stimmen 
Daniel Pingel                               20 Stimmen 
Olivia Kestler                              76 Stimmen 
Martin Fresow                               73 Stimmen 
Friederike Mühlpfordt                           75 Stimmen 
Daniel Hendel                               74 Stimmen 
Yasmin Habbaba                              64 Stimmen 
Alexander Hefner                               75 Stimmen 
Katharina Ott                                  59 Stimmen 
Kilian Fuchs                                78 Stimmen 
Paulina Rettich                              55 Stimmen 
Marius Eckert-Mathes                        59 Stimmen 
Lena Kahl                                 50 Stimmen 
Tilman Röckl                                70 Stimmen 
Martina Berger                               46 Stimmen 
Friedrich Michael Zekl                                 38 Stimmen 
Anna-Maria Pickel                               56 Stimmen 
Hannes Schenck                              109 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 5 Juso & GEW Hochschulgruppe 11993 Gesamtstimmen 

  
Kerstin Mikschl                             Sopäd K mit Mu/Mathe/kath. Rel 710 Stimmen 
Claas Meyer                               GEW, Jura 673 Stimmen 
Hanna Steuber                             German/MusikWi (M.A.)/D/Sk LA Gym 710 Stimmen 
Daniel Mann                                Geographie/Pol/Phy GEW 666 Stimmen 
Doris Aschenbrenner                       Info/Phy GEW Senat SprR FachS 727 Stimmen 
Daniel Bartholomae                         Physik, Mathematik 678 Stimmen 
Andrea Diermeier                           Pharmazie 626 Stimmen 
Stefan  lbrecht                            Geographie 631 Stimmen 
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Johanna Uekermann                           PolWi/Sozio/Kul.Geo. 595 Stimmen 
Klemens Maget                               Geographie (BA) 618 Stimmen 
Dimitra Maragoudakis                        German/MusikWI/ESG Orchester 600 Stimmen 
Dogan Cinbir                              Fachschaft 661 Stimmen 
Sophia Liebert                             Jura  525 Stimmen 
Florian Hohendahl                           PolWI/Sozio/Philo Konvent 562 Stimmen 
Kristin Ammerpohl                           Angelistik, Geographie 542 Stimmen 
Jann-Patrick Pelz                                 531 Stimmen 
Eva-Marina Pfau                                Geographie 501 Stimmen 
Bonny Thekkumthala                        Humanmedizin 499 Stimmen 
Sarah Al-Heli                             Ang/German GEW Konvent 487 Stimmen 
Jakob Wallner                             Jur, GEW 451 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 RCDS WÜRZBURG.e.V 
  

Peter Schlecht                             418 Stimmen 
Michael Altmann                              410 Stimmen 
Philippe Gruhl                                401 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

  
Stefanie Munzert                             Chemie, stud. Konvent 393 Stimmen 
Manuel Krone                               Medzin, Sprecherrat 369 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 UHG-Unabhängige HSG gegen Studiengeb. 

  
Frank Alig                                UHG / Mathematik 321 Stimmen 
Axel Herber                              UHG / Philosophie, Germ. 319 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
Martin Hümmert                             Medizin, Studentischer Konvent 1083 Stimmen 
Tatjana Weber                               Sprecherrat, Ak Öko 1064 Stimmen 
Katharina Günther                              1057 Stimmen 
Benedikt Vormwald                            Studentischer Konvent 1050 Stimmen 
Katharina Nüßlein                              1021 Stimmen 
Katharina Godzik                              Biomedizin, Konvent, Ak Öko 1002 Stimmen 
Tobias Staudacher                           942 Stimmen 
Matthias Rögele                              Sprecherrat, Student. Konvent 931 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 Juso & GEW Hochschulgruppe 

  
Doris Aschenbrenner                       Info/Phy GEW Senat SprR FachS 727 Stimmen 
Kerstin Mikschl                             Sopäd K mit Mu/Mathe/kath. Rel 710 Stimmen 
Hanna Steuber                             German/MusikWi (M.A.)/D/Sk LA Gym 710 Stimmen 
Daniel Bartholomae                         Physik, Mathematik 678 Stimmen 
Claas Meyer                               GEW, Jura 673 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 RCDS WÜRZBURG.e.V 
  

Daniela Uhrich                               383 Stimmen 
Anne-Sophie Mehdorn                              381 Stimmen 
Janina Kuhn                                 373 Stimmen 
Daniel Schubert                             367 Stimmen 
Stefanie Mayer                                353 Stimmen 
Martin Reinhardt                            350 Stimmen 
Nina Theisen                              344 Stimmen 
Steffen Ziegler                              322 Stimmen 
Dominik Leikop                               317 Stimmen 
Fabian Helmerich                            296 Stimmen 
Margarete Kurzeja                              290 Stimmen 
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Christoph Schmitt                              287 Stimmen 
Annika Preißer                              282 Stimmen 
Kilian Fleischer                            281 Stimmen 
Georg Fuchs                                275 Stimmen 
Johanna Schricker                            235 Stimmen 
Britta Zimmermann                           207 Stimmen 
Tina Vollmer                              84 Stimmen 
Andreas Diekhöfer genannt Luthe              75 Stimmen 
Thomas Hanke                                55 Stimmen 
Miriam Therburg                             53 Stimmen 
Carolin Ihle                                 51 Stimmen 
Sebastian Kins                                 23 Stimmen 
Martin Schröder                             22 Stimmen 
Vanessa Treier                               16 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

  
Dennis Majewski                            hist. Hilfswissenschaften 364 Stimmen 
Marlene Bockmair                            HS-Lehramt, stud. Konvent 360 Stimmen 
Ertan Tekbasaran                          Mathematik 320 Stimmen 
Katharina Wanzek                              Kriminologie 315 Stimmen 
Marcus Arlt                                Politikwissenschaft 314 Stimmen 
Verena Peter                               Chemie 305 Stimmen 
Michael Hannig                              Jura 304 Stimmen 
Thomas Lausberger                          BWL 299 Stimmen 
Juliana Rost                                Psychologie 295 Stimmen 
Dominika Zschiesche                          Lehramt 293 Stimmen 
Bodo Wiethardt                           Jura 290 Stimmen 
Daniel Hoffmann                            Medizin 289 Stimmen 
Felix Seidler                             Politikwissenschaft 282 Stimmen 
Jacob Leidner                             BWL 279 Stimmen 
Caroline Croissant                           BWL 269 Stimmen 
Nadja Penzel                              Jura, stud. Konvent 262 Stimmen 
René Wendland                            Politikwissenschaft 259 Stimmen 
Michael Melcher                             Politikwissenschaft 239 Stimmen 
André Resch                               Jura 44 Stimmen 
Sebastian Walter                              Philosophie 37 Stimmen 
Benedikt Schuhmann                           Zahnmedizin 34 Stimmen 
Anne Pfeilschifter                       Geschichte 34 Stimmen 
Felix Fleißner                            Medizin 30 Stimmen 
Eren Basar                               Jura (Promotion) 27 Stimmen 
Johannes Wolf                                VWL 25 Stimmen 
Manuel Schütt                              Jura 25 Stimmen 
Anna Stephanie Cerny                               Sozialpädagogik 22 Stimmen 
Christian Wojnowski                           Politikwissenschaft 22 Stimmen 
Benjamin Denzer                              Politikwissenschaft 21 Stimmen 
Tobias Laske                               VWL 19 Stimmen 
Aike Jeutes                              VWL 18 Stimmen 
Christina Back                                BWL 18 Stimmen 
Christian Cazan                               Jura 17 Stimmen 
Nabil Al-Sabah                            Psychologie (Promotion) 16 Stimmen 
Daniela Langer                              VWL 15 Stimmen 
Anna-Maria Delotto                             Jura 10 Stimmen 
Dominik Lück                                Jura 10 Stimmen 
Alexander Gurski                              Politikwissenschaft 9 Stimmen 
Theofanis Serafimidis                         Jura 9 Stimmen 
Nazih Hamdan                              Politikwissenschaft 9 Stimmen 
Peter Stanislawski                        Politikwissenschaft 8 Stimmen 
David Menzel                              Jura 8 Stimmen 
Michael Deinhard                            Jura 4 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 UHG-Unabhängige HSG gegen Studiengeb. 

  
Marcus Baierlein                           UHG / Philosophie, PoWi 316 Stimmen 
Christian Schmied                             UHG / PoWi 313 Stimmen 
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Bernd Barthelmeß                          UHG / Geographie (Diplom) 310 Stimmen 
Eva Vohburger                           UHG / Geographie (Diplom) 307 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
Verena Seufert                              900 Stimmen 
Christian Hoffmann                             890 Stimmen 
Anna Willis                              Studentischer Konvent 877 Stimmen 
Laura Gunesch                              871 Stimmen 
Esther Konietzko                            870 Stimmen 
Martin Scharnagl                            868 Stimmen 
Nina Hecht                                864 Stimmen 
Matthias Gauger                              Konvent 821 Stimmen 
Johanna Schilling                            770 Stimmen 
David Kuch                                 748 Stimmen 
Irene Bretscher                            737 Stimmen 
Ferdinand Hahmann                              711 Stimmen 
Hannes Schenck                              109 Stimmen 
Jonathan Schmidt                              92 Stimmen 
Anna Damm                                 86 Stimmen 
Kilian Fuchs                                78 Stimmen 
Olivia Kestler                              76 Stimmen 
Friederike Mühlpfordt                           75 Stimmen 
Alexander Hefner                               75 Stimmen 
Daniel Hendel                               74 Stimmen 
Martin Fresow                               73 Stimmen 
Hanna Greve                                72 Stimmen 
Tilman Röckl                                70 Stimmen 
Yasmin Habbaba                              64 Stimmen 
Katharina Ott                                  59 Stimmen 
Marius Eckert-Mathes                        59 Stimmen 
Anna-Maria Pickel                               56 Stimmen 
Paulina Rettich                              55 Stimmen 
Lena Kahl                                 50 Stimmen 
Martina Berger                               46 Stimmen 
Friedrich Michael Zekl                                 38 Stimmen 
Daniel  Pingel                               20 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 Juso & GEW Hochschulgruppe 

  
Daniel Mann                                Geographie/Pol/Phy GEW 666 Stimmen 
Dogan Cinbir                              Fachschaft 661 Stimmen 
Stefan Albrecht                            Geographie 631 Stimmen 
Andrea Diermeier                           Pharmazie 626 Stimmen 
Klemens Maget                               Geographie (BA) 618 Stimmen 
Dimitra Maragoudakis                        German/MusikWI/ESG Orchester 600 Stimmen 
Johanna Uekermann                           PolWi/Sozio/Kul.Geo. 595 Stimmen 
Florian Hohendahl                           PolWI/Sozio/Philo Konvent 562 Stimmen 
Kristin Ammerpohl                           Angelistik, Geographie 542 Stimmen 
Jann-Patrick Pelz                                 531 Stimmen 
Sophia Liebert                             Jura  525 Stimmen 
Eva-Marina Pfau                                Geographie 501 Stimmen 
Bonny Thekkumthala                        Humanmedizin 499 Stimmen 
Sarah Al-Heli                             Ang/German GEW Konvent 487 Stimmen 
Jakob Wallner                             Jur, GEW 451 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
 

   



 

Seite 40 

Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im  studentischen Konvent wurden gewählt: 
 

 
Frank Alig                                (UHG) 
Michael Altmann                             (RCDS) 
Doris Aschenbrenner                       (Juso & GEW) 
Daniel Bartholomae                         (Juso & GEW) 
Katharina Godzik                              (GHG) 
Philippe Gruhl                               (RCDS) 
Katharina Günther                             (GHG) 
Axel Herber                              (UHG) 
Martin Hümmert                              (GHG) 
Manuel Krone                                (LHG) 
Claas Meyer                               (Juso & GEW) 
Stefanie Munzert                              (LHG) 
Kerstin Mikschl                             (Juso & GEW) 
Katharina Nüßlein                             (GHG) 
Matthias Rögele                               (GHG) 
Peter Schlecht                            (RCDS) 
Tobias Staudacher                           (GHG) 
Hanna Steuber                             (Juso & GEW) 
Benedikt Vormwald                             (GHG) 
Tatjana Weber                                (GHG) 
 
 

Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

 

(Dr. U. Klug, Amtierender Kanzler) 


